健康食品管理士会関東支部長野研修会のお知らせ

健康食品管理士会会員各位

会員の皆様におかれましては、ご活躍のことと思います。さて、健康食品管

理士会 長野研修会を下記の通り行いますので、是非ご出席下さいますよう、

よろしくお願い致します。

記

【研修会】

日時： 平成 21年 9月 6日（日）13：00～15：30

会場： 信州大学医学部保健学科 311 教室

13：00～13：15

健康食品管理士会長野県分科会役員挨拶

13：15～14：15

「寒天の健康機能 －特保の便秘改善やメタボリックシンドローム予防、嚥下困難

食品を中心に－」

     伊那食品工業株式会社・開発本部長 埋橋 祐二 先生

14：30～15：30

 「インスリン誘導性転写因子遺伝子の発現と食品成分によるその調節」

     松本大学人間健康学部・教授 山田 一哉 先生

参加により「健康食品管理士」更新資格の 5 点が取得できます。この研修会は平成

18 年度から適用された、3 回／5 年間の必須研修会の一つとして認められます。管理

士会ホームページへログイン後、研修会等の開催日と単位申請から「研修会参加証

明書」を印刷し、研修会当日にはご持参下さい。（但し、インターネットを使用しない人

は必要ありませんが、会場にて認定番号をご記入いただきます。誤った番号登録で

は単位認定がされませんのでご注意ください。）

問合せ先

奥村 伸生

信州大学医学部保健学科

検査技術科学専攻 病因・病態検査学講座

390-8621 松本市旭 3-1-1

TEL: 0263-37-2392, FAX: 0263-37-2370